Actum est hoc idus aprilis, anno Domini Mº CCº XXXº quarto. 
S+num Guilelmi Ermengaudi de Minorisa, qui hoc laudo et 

firmo. 
S+num Petri Perpetue. S+num Guilelmi de Vilari. 
S+num Amati de Grua, notarii Barchinone, qui hoc scripsit 

die et anno quo supra.

196

1234 maig 23
Berenguera, viuda de Pere Berenguer de Falset, reconeix haver rebut de 

Joan d’Hortó, ciutadà de Barcelona, els dos-cents quaranta quin-
tars d’alcofoll que el seu difunt marit va dipositar a casa seva.  

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 168 (108 × 137 mm).  
Dors: De Ioanni de Orta de /mayo\ 1234 (s. XVI-XVII); 168, Ápoca de mercancías 
otorgada por Berengaria, viuda de Berenguer de Faucet, a favor de Juan de 
Ortó (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 168.
 C.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 452. 

Sit notum cunctis quod ego Berengaria, uxor quondam Petri 
Berengarii de Fauceto, per me et meos, confiteor et recognosco 
tibi Iohanni de Orto, civi Barchinone, et tuis quod de illis du-
centis quadraginta quintariis de alcuful que dictus maritus meus, 
quondam, deposuit in domo tua est mihi satisfactum plenarie et 
legaliter. Unde de ipsis et precio eorundem quintariorum facio tibi 
et tuis finem in perpetuum per me et meos et pactum de non 
petendo. Renuncians exceptioni non tradite rei. 

Actum est hoc decimo kalendas iunii, anno Domini Mº CCº 
XXXº quarto. 

Sig+num Berengarie, uxoris quondam Petri Berengarii, qui 
hoc firmo et laudo. 
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Sig+num Guilelmi Colom de Reddibus, Sig+num Guilelmi de 
Tora, Sig+num Nin de Villa Francha, testium. 

Ego Petrus Bonelli hoc sig(senyal)num impono*.
Sig(senyal)num Guilelmi Ariol, qui hoc scripsit mandato Petri 

Bonelli, die et anno prefixo.

197

1234 desembre 4
Berenguer Durfort, Pere de Forn, Pere Copons, Ferrer, clergue de Sant 

Cugat, i Ferrer d’Albareda, en nom seu i dels seus socis en el lleny 
que comanda Bernat de Torrents, institueixen procurador Gui-
llem de Llacera per demanar i rebre per les parts que tenen en 
aquell lleny, de manera que pugui demanar a Bernat de Torrents 
els setze diners que han posat en el lleny, especialment amb el lu-
cre que es faci. 

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 167.
 B*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 451. 

Sit omnibus notum quod nos scilicet Berengarius Durfortis, 
Petrus de Furno, Petrus Coponibus, Ferrarius, clericus Sancti Cu-
cuphatis, et Ferrarius de Albareta, per nos et omnes alios socios 
ipsius ligni qui fuit comendatus Bernardo de Torrentibus, nobis 
instituimus procuratorem nostrum te Guilelmum de Lacere super 
petendis et recipiendis omnibus partibus quas in ipso ligno habe-
mus. Ita quod quam ipsum Bernardum de Torrentibus et quam 
ipsos alios qui ducunt dictum lignum et quam quemlibet quam-
vicentem possis petere et demandare decem sex denarios, quos 
nos, participes qui sumus in Barchinone, habemus in dicto ligno 
cum omnibus ad dictos decem sex denarios pertinentibu (sic) et 
specialiter cum lucro quod fecerunt. Ita quod possis quam dictas 
personas agere, deffendere, excipere et replicare et uti omnibus 
nostris locis iuribus, vocibus et actionibus. Nos enim promitimus 
habere ratum quitquid per te in fuerit procuratum. 

Actum est hoc IIº nonas decembris, anni Domini Mº CCº 
XXXº quarto. 

Sig+num Berengarii Durfortis, S+num Petri de Furno, S+num 
Petri de Coponibus, Sig+num Ferrarii presbiteri, S+num de Alba-
reda, qui predicta laudamus et firmamus. 
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S+num Ramundi Casalibus. S+num Berengarii \de/ Serriano. 
Sig+num Petri Iacobi de Portu. 

Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit cum litteris appositis in linea IIª, die et anno 
quo supra.

198

1235 abril 13. Mallorca
Berenguer Burgués, veguer de Mallorca, ven en subhasta a Pere de Forn 

el quart del lleny que posseïa Bernat de Torrents pel preu de dos-
cents sous de Mallorca, els quals Pere de Forn satisfà a Bernat, 
abat de Sant Feliu de Guíxols, per raó d’aquell mul seu que morí 
en el viatge que Bernat de Torrents feu a Mallorca.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 175.
 B*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 469. 

Manifestum sit omnibus quod dominus Bernardus, Dei gratia 
Grexelensis (sic) abbas, litigabit solemniter et sub ordine iudiciario 
in potestate nostra Berengari Burgesii, vicarii Maioricarum, quod 
Bernardus de Torrente super quodam muto dicti abbatis quem 
nauleravit in Catalonia dicto Bernardo de Torrente eo quod dictus 
Bernardos (sic) de Torrente in lignum sum (sic) dictum mutum 
defferret apud Maioricas et quod deinseps mulus in illo ivatico 
(sic) obierit asserebat perennatus abbas dictum mulum obise culpa 
dicti Bernardi de Torrente, prout in causa principaliter aliegaverat. 
Et prestaverat predictus abbas in quaquidem peticione iamdictus 
abbas per solemnem et ordinariam cognisienem optinuit ducentos 
quinquaginta solidos Malloricarum ad eiusdem dictum Bernardum 
de Torrente, sic per restitucionem dicti muli et etiam optinuit 
restitucionem misionum circa applicasionem factam insolidorum, 
quod per primam sentenciam scriptam et per confirmasionem dicte 
sentencie dictus abbas in presencia nostra mostravit postulando, 
quod nos Berengarius Burgensi eam execusioni mandaremus. Verum 
nos Berengarius Burgensi, cognosentes de iure nostre inpendere 
beneficium execusionis rebus iudicatis et non inveniamus aliquis 
rebus dicti Bernardi de Torrente de quibus supradicti abbatici in 
toto ut in parte super dictum peccuniam posit satisfieri, fecimus 
unum quortanum quod dictus Bernardus de Torrente habebat in 
quodam ligno, que quondam fuit Bernardus & seleti (sic) infra 
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legitimum sive conveniens tempus subastari sculicitari. Et cum 
ad em\p/cionem dicti qortani illius ligni nemo accedere voluiset 
neque apparuset aliquis qui tanttum tibi dare voliset cum tu Pe-
tre de Furno, facta diligeri et subtilisima existimasione predicti 
quortani ligni, cum presenti carta vendo tibi Petro de Furno et 
omnibus aliis porcionarii qui tecum aliquam partem haben in 
supadicto (sic) ligno et vestris iamdictum quortanum prenomina-
ti ligni, cum exarcia et apparatibus dicto quortano pertinentibus 
et pertinere deventibus in dicto ligno et cum omnibus iuribus et  
accionibus dicto Bernardo de Torrente in dicto quortano per-
tinentibus et debentibus pertinere, precio videlicet ducentorum 
solidorum Malloricarum bone monete curribilis, quos tu dedisti 
et solvisti mandato nostro supradicto abbati in solusionem dicte 
pecunie que Bernardus de Torrente predicti sibi forma permisa 
restituere, tenere et autoritate etiam et potestate qua fungimus 
transferimus in te per teipsum et socios tuos predicti dominum 
dicti quortani. Et facimus inde te dominum verum et mandamus 
te venire et adipisti posesionem per te et socios tuos in dicto lig-
no tanquam verum dominum. Ad hec ego Bernardus, Dei gracia 
Grixellensis (sic) abbas, confiteor habuise et recepise a te Petro de 
Furno penominatos (sic) ducentos solidos Malloricarum, promitens 
dictam vendicionem predicti quortani ligni tibi et tuis salvare et 
defendere et etiam inde semper tibi et tuis legalis gerens et actos 
de perpetuo defensor contra omnes personas, obligans mihi tibi et 
tuis de eviccione omnia bona nostra mobilia et inmobilia, habita 
et habenda, in quibus magis ut melius accipe volieritis sicer (sic) 
placito et sacramento.

Actum apud Maioricas idus aprilis, anno Domini 1235. 
Sig+num Berengari Burgensi, vicarii Mayoricarum. Bernardi, 

Grixellensi (sic) abbas, hec laudo. 
S+num Guillelmi de Runida. S+num Guillelmi.1 S+num Petri.2 
Sig+num Berengarii Comixpanni, notarii publici Mayorice, qui 

hec scribi fecit et clausit die et anno prefixis.

1. Segueix un espai en blanc.  2. Segueix un espai en blanc.
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199

1235 abril 14. Mallorca
Bernat, abat de Sant Feliu de Guíxols, reconeix a Bernat de Torrents que 

han arribat a un acord pel mul que morí en el viatge que ell feu a 
Mallorca, pel qual ha rebut dos-cents sous melgoresos.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 184.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 184.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 490.

Sit notum cunctis quod nos Bernardus, Dei gracia Guixellensis 
abbas, cum presenti carta profitemur et in veritate recognoscimus 
tibi Bernardo de Torrente et tuis te venisse ad compositionem 
nobiscum super illo mulo nostro quem tibi nauleravimus1 in ligno 
tuo, qui mulus obiit in illo viatico veniendo apud Maioricas. Unde 
nos et tu sollempniter litigavimus in posse curie Maioricarum 
laudem pro bono pacis et concordie licet amplius nobis ratione 
dicti muli adiudicatum sit profitemur fecisse compositionem rerum 
inde per ducentos solidos malgurienses bone monete curribilis, 
quos profitemur habuisse et recepisse a te renunciantes quantum 
ad hec exeptioni pecenie2 non numerate. Unde per nos et nostros 
de predicto mulo et etiam de omnibus aliis de quibus ratione 
dicti muli te possemus appellare vel demandare aliquo modo vel 
ratione, facimus me3 tibi et tuis finem perpetuum et pactum de 
non petendo, prout melius et plenius potest dici et intelligi ad 
tuum et tuorum bonum et sanum intellectum. 

Actum apud Maioricas XVIII kalendas may, anno Domini M 
CC tricesimo quinto.

Bernardus, Dei gracia Guixelensis abbas, hoc laudet sicut 
superius scriptum est. 

S+,4 S+ Petri Alum, Signum+ Petri Ade, testium. 
Signum+ Berengarii Campanni, notarii publici Maiorice, qui 

hoc scripsit die et anno prefixis.

1. La l de nauleravimus sobreescrita a una r B.  2. exceptioni peccunie B.   
3. Segueix vobis cancel·lat B.  4. Segueix un espai en blanc.
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200

1235 maig 18
Vidal, sabater, convé amb la seva filla Barcelona i el seu marit Ferrer 

Riba que guardarà les cases i hort que els va donar el dia de les 
seves noces en concepte d’aixovar i herència de Barcelona. Dona 
com a fiador Ferrer cellerer.